
 

МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 17 января 2025 года № 1 

пгт. Ноглики 

Об утверждении состава муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации 

муниципального образования Ногликский  

муниципальный округ Сахалинской области 

В связи с кадровыми изменениями, а также в связи с изменением 

наименования муниципального образования, в целях реализации 

Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  

в соответствии с разделом 3 «Положения о порядке осуществления 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних в Сахалинской 

области», утвержденного постановлением Правительства Сахалинской 

области от 26.11.2013 № 660, на основании решения Собрания 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.12.2024  

№ 37 «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», руководствуясь ст. 28 Устава 

муниципального образования Ногликский муниципальный округ 

Сахалинской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального 

образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области: 

Русанов  

Яков Сергеевич 

- вице-мэр муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской 

области, председатель комиссии; 

Федорец  

Евгения Витальевна 

- начальник отделения ГКУ «Центр социальной 

поддержки Сахалинской области» по Ногликскому 

району, заместитель председателя комиссии; 



2 
 

Тарханова  

Евгения Витальевна 

- исполняющая обязанности начальника отдела 

образования Департамента социальной политики 

администрации муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской 

области, заместитель председателя комиссии; 

Шаповалова  

Алина Станиславовна 

- ведущий консультант – ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации муниципального 

образования Ногликский муниципальный округ 

Сахалинской области; 

Сторожева  

Марина Александровна 

- начальник отдела культуры, спорта, молодёжной 

и социальной политики, развития туризма и КМНС 

Департамента социальной политики 

администрации муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской 

области, член комиссии;  

Долманова  

Анастасия Михайловна 

- ведущий специалист – эксперт отдела культуры, 

спорта, молодёжной и социальной политики, 

развития туризма и КМНС Департамента 

социальной политики администрации 

муниципального образования Ногликский 

муниципальный округ Сахалинской области, член 

комиссии; 

Плахута  

Татьяна Викторовна 

- консультант отдела образования Департамента 

социальной политики администрации 

муниципального образования Ногликский 

муниципальный округ Сахалинской области, член 

комиссии; 

Савинова  

Светлана Юрьевна 

- ведущий консультант отдела образования 

Департамента социальной политики 

администрации муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской 

области, член комиссии; 

Коновалова  

Галина Викторовна 

- ведущий консультант отдела образования 

Департамента социальной политики 

администрации муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ Сахалинской 

области, член комиссии; 

Иванова  

Элона Эльбрусовна 

- директор филиала «Ногликский ЦЗН» - филиал 

ОКУ Тымовский ЦЗН, член комиссии; 

Куликова  

Ирина Георгиевна 

- инспектор 1 категории филиала «Ногликский 

ЦЗН» - филиал ОКУ Тымовский ЦЗН, член 

комиссии; 



3 
 

Токарева  

Оксана Николаевна 

- старший инспектор ПДН ОМВД России по 

городскому округу «Ногликский», член комиссии; 

Оюн  

Айляна Монгун Ооловна 

- врач психиатр – нарколог ГБУЗ «Ногликская 

ЦРБ», член комиссии; 

Улаачын  

Айсуу Кан-ооловна 

- врач – педиатр ГБУЗ «Ногликская ЦРБ», член 

комиссии; 

Нагорнова  

Гульнара Гайратовна 

- старший инспектор Александровск-Сахалинского 

межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 

России по Сахалинской области, член комиссии; 

Чистобаев  

Марк Александрович 

- врио начальника ТО НДиПР Ногликского района, 

член комиссии; 

Павлова  

Анна Андреевна 

- специалист по организации работы Движения 

Первых в Ногликском районе, член комиссии; 

Гоголева  

Ирина Владимировна 

- советник директора МБОУ СОШ № 1 имени Г.П. 

Петрова пгт. Ноглики, член комиссии; 

Белоусова  

Елена Валентиновна 

- советник директора МБОУ Гимназии  

пгт. Ноглики, член комиссии. 

2. Признать утратившими силу постановления мэра муниципального 

образования «Городской округ Ногликский»: 

- от 12 февраля 2024 года № 22 «Об утверждении состава 

муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

при администрации муниципального образования «Городской округ 

Ногликский»; 

- от 31 июля 2024 года № 123 «О внесении изменений в постановление 

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 12 февраля 2024 года № 22»; 

- от 26 сентября 2024 года № 155 «О внесении изменений  

в постановление мэра муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» от 12 февраля 2024 года № 22»; 

- от 14 ноября 2024 года № 183 «О внесении изменений в постановление 

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

от 12 февраля 2024 года № 22». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Ногликский муниципальный округ 

Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования 

Ногликский муниципальный округ 

Сахалинской области                                   Я.С. Русанов 

 


